liche Ausübungspreis für das Aktienoptionsprogramm der
KPS AG liegt zum 30. September 2009 bei 1 Euro und somit
über dem Durchschnittskurs bzw. Schlusskurs der Aktie für
das Jahr 2008/2009. Folglich ergibt sich aus den Options-
rechten keine verwässernde Wirkung.

Das gezeichnete Kapital beträgt zum 30. September 2009
32.743 (i.V. 36.381) TEuro und ist eingeteilt in 32.742.531 (i.V.
36.380.595) Stückaktien. Im Vergleich zum Vorjahr errechnet
sich das Ergebnis je Aktie wie folgt:

2008/2009 2007/2008

Jahresfehlbetrag/
-überschuss in TEuro 3.096 -13.530

Durchschnittliche Anzahl
der Aktien 36.290.889 30.643.652

Unverwässertes Ergebnis
je Aktie in Euro 0,09 -0,44

F.  Erläuterungen zu den finanziellen Vermögenswerten
und finanziellen Verbindlichkeiten nach IFRS �

Die finanziellen Vermögenswerte und finanziellen Verbindlich-
keiten sind gemäß IAS 39 und IFRS 7 in die unterschiedlichen
Klassen von Finanzinstrumenten aufgegliedert. Die Bewer-
tungskategorien sind zusätzlich aggregiert dargestellt.

��

Konzernanhang

in TEuro

Bewertungskategorie
nach IAS

IAS 39 und IFRS 7
Buchwert
30.9.2009

Fair Value
30.9.2009

Buchwert
30.9.2008

Fair Value
30.9.2008

Aktiva

Langfristige Ausleihungen LaR 84 84 136 136

Zahlungsmittel LaR 248 248 432 432

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

LaR

6.940

6.940

6.642

6.642

Sonstige Vermögenswerte LaR 1.641 1.641 1.884 1.884

Vermögenswerte zur Veräußerung gehalten AfS 36 36 0 0

Passiva

Langfristige Bankverbindlichkeiten FLAC 0 0 196 196

Langfristige übrige Verbindlichkeiten FLAC 1.160 1.160 413 413

Kurzfristige Bankverbindlichkeiten und
kurzfristiger Anteil an langfristigen Bank-
verbindlichkeiten

FLAC

3.731

3.731

2.170

2.170

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

FLAC

4.932

4.932

4.499

4.499

Kurzfristige übrige Verbindlichkeiten FLAC 3.231 3.231 2.693 2.693

Davon aggregiert nach Bewertungskategorien

Loans and Receivables (LaR) 8.913 8.913 9.094 9.094

Held-to-Maturity Investments (HtM) 0 0 0 0

Available-for-Sale Financial Assets (AfS) 36 36 0 0

Financial Assets Held for Trading (FAHfT) 0 0 0 0

Financial Assets Measured at Amortised
Costs (FLAC) 13.054 13.054 9.971 9.971

Financial Liabilities Held for Trading (FLGfT) 0 0 0 0

�8

Konzernanhang

Zahlungsmittel, Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
sowie die sonstigen Forderungen haben überwiegend kurze
Restlaufzeiten. Daher entsprechen deren Buchwerte zum
Abschlussstichtag näherungsweise dem beizulegenden Zeit-
wert.

Analog haben Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistun-
gen sowie die sonstigen Verbindlichkeiten regelmäßig kurze
Laufzeiten. Die bilanzierten Werte stellen näherungsweise
die beizulegenden Zeitwerte dar.

Bei den im Vorjahr ausgewiesenen langfristigen Bankverbind-
lichkeiten bestanden keine wesentlichen Zinsänderungen.